facio" aut "tibi bona mea relinquō", non oportet hoc pro testamento observari. Nec ullorum magis interest quam ipsorum quibus id privilegium datum est, eiusmodi exemplum non admitti: alioquin non difficulter post mortem alicuius militis testes existent, qui adfirment se audisse dicentem aliquem, relinquere se bona cui visum sit, et per hoc iudicia vera subvertentur."

§ 2.- Quin immo et mutus et surdus miles testamentum facere potest.

§ 3.- Sed hactenus hoc illis a principalibus constitutionibus conceditur, quatenus militant et in castris degunt: post missionem vero veterani vel extra castra si faciant adhuc militantes testamentum, communis omnium civium Romanorum iure facere debent. Et quod in castris fecerint testamentum non communis iure, sed quomodo voluerint, post missionem intra annum tantum valebit. Quid igitur, si intra annum quidem decesserit, condicio autem heredi adscripta post annum extiterit? an quasi militis testamentum valeat? et placet, valere quasi militis.

§ 4.- Sed et si quis ante militiam non iure fecit testamentum et miles factus et in expeditione degens resignavit illud et quaedam adiecit sive detraxit vel alias manifesta est militis voluntas hoc valere voluntis, dicendum est, valere testamentum quasi ex nova militis voluntate.

§ 5.- Denique et si in adrogationem datus fuerit miles vel filiusfamilias emancipatus est, testamentum eius quasi militis ex nova voluntate valet nec videtur capititis deminutione irritum fieri.

§ 6.- Sciendum tamen est, quod ad exemplum castrensis peculii tam anteriores leges quam principales constitutiones quibusdam quasi

considered binding. But if, (as frequently happens in conversation) he said to someone; 'I make you my heir'; or 'I leave you my property'; this must not be deemed a will, and it is to the interest of no one more than to that of those to whom this privilege is granted that a precedent of this description should not be admitted; otherwise, it would not be difficult, after the death of any soldier, to obtain witnesses who would state that they heard him say that he left his property to anyone they chose, and by this means his true intentions might be annulled."

§ 2.- A soldier, even though he be dumb or deaf, can make a will.

§ 3.- This is conceded by an Imperial Constitution to them only so long as they serve and live in camps, but veterans, after they have been discharged, and soldiers, still in service who make wills while absent from camp, must comply with the regulations common to all Roman citizens. A will which they have made in camp, where the usual formalities were not observed but in any way they may desire, shall only be valid for a year after their discharge. What then would be the case if the soldier died within the year, and the condition imposed upon his heir was not complied with until after the year had elapsed? Would the will, as that of a soldier, be valid? It has been decided that it would be valid as a military testament.